
INFORMACJA 
DLA WŁAŚCICIELI LASÓW, KTÓRE NIE STANOWIĄ  WŁASNOŚCI SKARBU PAŃSTWA. 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

Nadzór nad gospodarką  leśną  pełni Nadleśnictwo Ostrów Mazowiecka na 
podstawie porozumienia z dnia 09.01.2019 r. zawartego pomiędzy Starostą  
Ostrowskim a Nadleśniczym Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka. 
Tekst porozumienia jest umieszczony na stronie internetowej nadleśnictwa 
www.warszawa.lasy.ąov.pl/web/ostrow. mazowiecka  w zakładce Lasy 
Nadzorowane. 
Osobą  prowadzącą  sprawy nadzoru ze strony nadleśnictwa jest Jacek 
Niczewski kontakt tel. 604 904 373, 

mail: iacek.niczewskiwarszawa.lasy.gov.pl  
Harmonogram załatwienia spraw związanych z gospodarka leśną  na terenie 
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5. W innym terminie niż  podany w pkt. 4 sprawy nie będą  załatwiane. 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA PRZY ZAŁATWIANIU SPRAW ZWIĄZANYCH Z 
GOSPODARKĄ  LEŚNĄ  W LASACH NIESTANOWIĄCYCH WŁASNOŚCI SKARBU PAŃSTWA. 

IIA. W przypadku kiedy jest opracowany uproszczony plan urządzenia lasu (UPUL). 

UPUL są  w posiadaniu Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka i Urzędów Gmin. 
Zadania dla właścicieli są  wyszczególnione w UPUL. 
Właściciel lasu po zapoznaniu się  z zadaniami jakie zobowiązany jest do 
wykonania, realizuje je po poinformowaniu pracownika nadleśnictwa 
prowadzącego sprawy nadzoru. 
W przypadku pozyskania drewna właściciel po wykonaniu zabiegu (drewno 
pozostaje na powierzchni na której wykonany został  zabieg) składa wniosek do 
gminy bądź  sekretariatu nadleśnictwa (załącznik nr 3 do Porozumienia z dnia 
09.01.2019 r.). Wniosek o wydanie świadectwa legalności pozyskanego drewna 
jest do pobrania w urzędzie gminnym lub ze strony internetowej nadleśnictwa. 
Drewno zostaje ocechowane na gruncie a właściciel otrzymuje „Świadectwo 
legalności drewna". 
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IIB. W przypadku kiedy nie jest opracowany uproszczony plan urządzenia lasu (UPUL). 

1. W przypadku kiedy nie ma opracowanego uproszczonego planu urządzenia 
lasu (UPUL) (Kaczkowo N., Kaczkowo St. Puzdrowizna, Lubotyń  Kol. Rogowo 
St. 

Turobin Brz.) a właściciel chce wykonać  zabieg hodowlany lub zabieg związany z 
pozyskaniem drewna należy: 

wypełnić  i złożyć  (przesłać) wniosek (stanowiący załącznik nr 2 do 
Porozumienia z dnia 09.01.2019 r.) do urzędu gminy lub sekretariatu 
nadleśnictwa; 
po złożeniu wniosku osoba prowadząca nadzór (wspólnie z właścicielem 
lasu) przeprowadza lustrację  lasuj na jej podstawie przygotowuje projekt 
decyzji zezwalającej na wykonanie zabiegu. Decyzja administracyjna po 
podpisaniu przez Starostę  Ostrowskiego będzie do odebrania w 
Starostwie po uiszczeniu opłaty skarbowej w wysokości 10 zł. 
o tym czy decyzja jest do odebrania w Starostwie Powiatowym w Ostrowi 
Mazowieckiej należy się  kontaktować  bezpośrednio z pracownikiem 
nadleśnictwa prowadzącym nadzór, te1.604 904 373. 
czas od złożenia wniosku do wydania decyzji administracyjnej wyniesie 
minimum 30 dni. Fakt ten należy uwzględnić  składając odpowiednio 
wcześniej wniosek. 
po wykonaniu zabiegu związanego z pozyskaniem drewna, na który 
wcześniej została wydana decyzja administracyjna należy złożyć  
również  zawiadomienie - wniosek o wydanie świadectwa legalności 
pozyskanego drewna (załącznik nr 3 do Porozumienia z 
dnia 09.01 2019 r.) 

III. INNE POSTANOWIENIA 

Doradztwa w zakresie prawidłowości wykonywania prac leśnych udzieła 
pracownik prowadzący sprawy nadzoru lub inny pracownik nadleśnictwa 
po zgłoszeniu się  zainteresowanego do biura nadleśnictwa w Ostrowi 
Mazowieckiej, ul. 3 Maja 30. 
Wnioski o których mowa wyżej są  do pobrania we właściwych terytorialnie 
ze względu na położenie lasu, urzędach gmin lub ze strony internetowej 
Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka. 
W sprawie skarg i wniosków Nadleśniczy Nadleśnictwa Ostrów 
Mazowiecka przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 800-
1500  w biurze nadleśnictwa: Ostrów Mazowiecka, ul. 3 Maja 30. 

SPECJALISTA SLUZBY LEŚNEJ 
ds.  Niepaństwowych 

Jacek Niczewski 
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